
    

Pressmeddelande den 5 februari 2008 
 

Uppfinnartävling ska locka unga att välja naturvetenskap och teknik  
 
Regeringen har via Myndigheten för skolutveckling beviljat Ingenjörssamfundet en 
miljon kronor till Finn upp, Ingenjörssamfundets satsning på ung idékraft. Sveriges 
största uppfinnartävling. 
 
– Behovet av ingenjörer i näringslivet blir allt större och Finn upp är ett bra och framför allt 
lustfyllt sätt att skapa ett intresse för teknik och naturvetenskap redan i unga år, säger Terje 
Andersson, vd för Ingenjörssamfundet. 
 
Regeringens Globaliseringsråd konstaterar i en nyligen presenterad rapport att Sverige 
riskerar brist på ingenjörer i framtiden. Att locka unga att välja yrken inom naturvetenskap 
och teknik har därför blivit allt viktigare. En av de positiva åtgärder Globaliseringsrådet 
nämner i rapporten är Finn upp. 
 
Finn upp är ett pedagogiskt verktyg där Sveriges största uppfinnartävling för ungdomar i 
åldrarna 12-15 år ingår. De tilldelade medlen ska användas till att driva 2008-2009 års 
omgång. Förberedelsearbetet är redan igång och under våren går informationen ut till 
skolorna. 
 
– I den här tävlingen är alla deltagare vinnare redan från början. Den här omgången bör kunna 
locka ännu fler deltagare än tidigare år, säger Sofia Björkvi, projektledare för Finn upp. 
 
– Ingenjörer som redan från tidiga år har uppmuntrats till att göra egna uppfinningar är kanske 
den innovationspolitiska åtgärd som kommer att ge störst effekt på tillväxten, säger Terje 
Andersson. 
 
Finn upp har funnits sedan 1979 och tävlingen har arrangerats var tredje år. Syftet är att 
stimulera unga elevers kreativitet, öka intresset för naturvetenskap och teknik och att inspirera 
en ny generation uppfinnare och entreprenörer. Den senaste tävlingen genomfördes 2006 där 
7 579 elever från 223 skolor deltog med 5 340 tävlingsbidrag.  
 
 
 
För mer information, kontakta: 
 
Terje Andersson, vd, 08-663 57 58, 0761-35 57 58, andersson@isf.se 
 
Sofia Björkvi, projektledare Finn upp, 08-663 70 80, 0707-507 014, sofia@finnupp.nu 
 



Finn upp är ett inspirerande, övningsbaserat verktyg för lärare i årskurs 6-9 som vill väcka elevernas lust att 
upptäcka och tänka fritt, kreativt och hitta lösningar på problem som engagerar dem. Skolorna erbjuds 
kostnadsfritt lektionsmaterial. www.finnupp.nu  

 
 
Ingenjörssamfundet är en ideell yrkesorganisation för de som arbetar med naturvetenskap och teknik och är 
medlemmar i Unionen, Fackförbundet ST, Fackförbundet SKTF, Finansförbundet och Försvarsförbundet. 
Ingenjörssamfundets uppgift är att utveckla och fördjupa medlemmarnas yrkesroll/yrkesfunktioner. www.isf.se 

 
 


